भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान (भारतीय खनि विद्यापीठ), धनबाद स्थापना अनुभाग

संख्या. ४२३१०९/२०२३-स्था.

<u>सूचना</u>

विषय : भारत के स्वतंत्रता संग्राम में अपने प्राणों की आहुति देने वाले शहीदों की स्मृति में दिनांक 30 जनवरी 2023 को प्रातः 11.00 बजे 02 मिनट का मौन रखना ।

यह सूचित करना है कि भारत के स्वतंत्रता संग्राम में अपने प्राणों की आहुति देने वाले शहीदों की स्मृति में प्रत्येक वर्ष 30 जनवरी को प्रातः 11.00 बजे 02 मिनट का मौन रखा जाता है। तदनुसार, इस संस्थान में दिनांक 30 जनवरी 2023 को सभी संबंधित द्वारा शहीद दिवस निमृलिखित कार्यक्रम/प्रक्रिया के अनुसार मनाने का निर्णय लिया गया है:

- 1. 30 जनवरी 2023 को प्रातः 11.00 बजे संस्थान भर में दो मिनट का मौन रखा जाना चाहिए तथा कार्य एवं अन्य गतिविधियों को रोक दिया जाना चाहिए ।
- 2. संस्थान के सभी कर्मचारियों को सावधान करने के लिए पहला सायरन 10.59 बजे से 11.00 बजे तक बजाया जाएगा ।
- 3. इसके उपरांत, 11.00 बजे से 11.02 बजे तक भारत के स्वतंत्रता संग्राम में अपने प्राणों की आहुति देने वाले सभी शहीदों को श्रद्धांजलि देने के लिए पूर्ण गंभीरता के साथ खड़े होकर 2 मिनट का मौन रखा जाएगा ।
- 4. दूसरा सायरन 11.02 बजे से 11.03 बजे तक मौन समाप्ति का संकेत देने के लिए बजाया जाएगा ।

कुलसचिव

दिनांक: 13 जनवरी 2023

प्रति प्रेषित

: निदेशक/उपनिदेशक/ कुलसचिव सचिवालय

: सभी अधिष्ठाता गण/ विभागाध्यक्ष/ अध्यक्ष , सीडीसी / सभी सह अधिष्ठाता गण / प्रभारी प्रोफेसर -पुस्तकालय/ प्रभारी प्रोफेसर -कर्मशाला

: सभी संयुक्त कुलसचिव/ सभी उप कुलसचिव /सभी सहायक कुलसचिव/ पीईएसओ/प्रभारी - मुख्य चिकित्सा अधिकारी

: उप अधीक्षण अभियंता - उल्लिखित कार्यक्रम के अनुसार सायरन बजाने के लिए आवश्यक व्यवस्था करने हेतु

: सभी सूचना पट्ट (छात्रावास के सूचना पट्ट सहित)

: वेबमास्टर - वेबसाइट पर इस सूचना को अपलोड करने हेत्

INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY (INDIAN SCHOOL OF MINES), DHANBAD

Admin. Deptt., Establishment Section

No. 423109/2023-Estt.

NOTICE

Subject: Observance of 02 minutes' silence at 11.00 am on 30th January, 2023 (Martyrs' Day) in the memory of those who sacrificed their lives during struggle for India's Freedom.

This is to inform that on 30th January, every year, 02 minutes' silence is observed at 11 a.m. in the memory of those who sacrificed their lives during the struggle for India's Freedom. Accordingly, it has been decided to observe the Martyrs' Day on 30th January 2023 in this institute by all concerned as per the schedule / procedure elaborated below:-

- 1. Silence should be observed and work and movement stopped for two minutes throughout the institute at 11.00 a.m. on 30th January, 2023.
- 2. First siren will be sounded from 10.59 hours till 11.00 hours to alert all employees.
- 3. Thereafter, two minutes silence will be observed from 11.00 hours to 11.02 hours to pay tribute to all those who sacrificed their lives during struggle for India's Freedom, in standing position with due solemnity.
- 4. Second siren will again be sounded from 11.02 hours till 11.03 hours to signal the end of two minutes' silence.

Registrar

Date: 13th January, 2023

Cc: DT / Dy. DT/ RG's Sectt.

- : All Deans / HODs/Chairperson CDC/Assoc. Deans/PIC Library/PIC-Workshop
- : All JRs/All DRs/All ARs/PESO/CMO In Charge
- : Dy. Superintending Engineer For making necessary arrangement for sounding the Siren, as per stated schedule
- : All Notice Boards (including Hostel Notice Boards)
- : Webmaster For uploading notice in Website